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TRESC ZAPYTAN I WYJASNIENIA TRESCI SIWZ - 6

Dotyczy: CZESCI 1 ,,UBEZPIECZENIE MIENIA, SPRZETU ELEKTRONICZNEGO, MIENIA W TRANSPORCIE ORAZ
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYINE” nr sprawy: ZP/15/2020

Zamawiajacy informuje o wplynieciu nastepujacych pytan od Wykonawcéw:

1. Prosze o wyfaczenie z zakresu ubezpieczenia mienia w transporcie oraz z klauzuli przemieszczenia
- mienia:
a. w postaci platyny.
b. unikatowa aparature badawczg i unikatowe materialy, prototypy
Zakres ten proponujemy objaé oddzielnym ubezpieczeniem z okreéleniem petnego procesu
logistycznego, pakowanie i zastosowane srodki bezpieczenstwa itp., oraz sposob i miejsce

przechowywania przesytek podczas postoju oraz jaki jest poziom ochrony.

Odpowiedi:

ad a) Zamawiajgcy wyraza zgode na wykreslenie platyny jako rodzaju przewozonego mienia w
transporcie w zakresie elementu Il oraz w zakresie klauzuli przemieszczania w Elemencie | w zatgczniku
nr 1 do SIWZ.

ad b) Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie przedmiotowe]j zmiany, jednoczesnie
Zamawiajacy wskazuje, ze w zakresie tego rodzaju mienia realizowane sg jednostkowe transporty.

2. W ubezpieczeniu Cargo:
-przedmiotem ubezpieczenia miatoby by¢ mienie nalezgce do Ubezpieczonego i /lub inne mienie
0s6b trzecich transportowane na ryzyku Ubezpieczajgcego i/lub, za ktore Ubezpieczony ponosi
odpowiedzialnos¢, w tym rowniez powierzone i/lub nadane Ubezpieczajagcemu przez jego
klientéw lub kontrahentéw —w tym przypadku stosuje si¢ klauzule ubezpieczalnego interesu.
Prosimy o akceptacje klauzuli:



Z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejszg klauzula postanowieri ogdlnych warunkéw
ubezpieczenia i innych postanowiern umowy ubezpieczenia, ustala sig, ze tadunek jest objety umowg
ubezpieczenia na catej trasie przewozu od momentu zakonczenia zatadunku na pierwszy Srodek
transportu do momentu zakoriczenia transportu wraz z wytadunkiem w miejscu przeznaczenia.
Uprawnionym do odszkodowania w ramach niniejszej umowy jest:

1. kontrahent handlowy Ubezpieczajgcego, jezeli zgodnie z kontraktem handlowym zawartym pomiedzy
Ubezpieczajagcym, a jego kontrahentem handlowym na Ubezpieczajgcym spoczywa obowigzek
ubezpieczenia tadunku na odcinku transportu, na ktorym ryzyko utraty lub uszkodzenia fadunku
ponosi jego kontrahent handlowy, przy czym pojecie kontrahenta obejmuje takze finansujgcego w
rozumieniu strony umowy leasingu i wydzierzawiajacego, albo

2. Ubezpieczajgcy, jezeli w braku obowigzku, o ktérym mowa w pkt. 1 Ubezpieczajgcy ponosi ryzyko
utraty lub uszkodzenia tadunku na odcinku transportu na ktérym powstata szkoda, a na jego
kontrahencie nie spoczywa obowigzek ubezpieczenia fadunku, albo

3. Ubezpieczajacy, w przypadku, gdy transport nie jest realizowany w zwigzku 7 realizacja umowy
sprzedazy - gdy Ubezpieczajgcy bedacy wiascicielem fadunku ponosi ryzyko jego utraty lub
uszkodzenia na wskazanym we wniosku ubezpieczeniowym odcinku transportu.

W przypadku okreslonym w pkt. 1 ubezpieczeniem w ramach niniejszej umowy objety jest takze odcinek

transportu, na ktérym ryzyko utraty lub uszkodzenia tadunku ponosi sam Ubezpieczajacy. W przypadku

powstania szkody na tym odcinku, odszkodowanie nalezy sie Ubezpieczajagcemu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie przedmiotowej zmiany. Jednoczesnie

Zamawiajacy informuje o dodaniu w zataczniku nr 1 do SIWZ, Elemencie Il Ubezpieczenie mienia w

transporcie - Klauzuli Ubezpieczalnego Interesu o tresci ,,Z zachowaniem pozostatych, niezmienionych

niniejsza klauzulg postanowien umowy ubezpieczenia, strony uzgodnity, ze tadunek jest objgty umowq
ubezpieczenia na cafej trasie przewozu od momentu zakonczenia zatadunku na pierwszy srodek
transportu do momentu zakonhczenia transportu wraz z wytadunkiem w miejscu przeznaczenia.

Uprawnionym do odszkodowania w ramach niniejsze] umowy jest:

1. Kontrahent handlowy Ubezpieczajacego, jezeli zgodnie z kontraktem handlowym zawartym pomiedzy

Ubezpieczajacym, a jego kontrahentem handlowym na Ubezpieczajgcym spoczywa obowigzek

ubezpieczenia tadunku na odecinku transportu, na ktérym ryzyko utraty lub uszkodzenia tadunku ponosi

jego kontrahent handlowy, przy czym pojecie kontrahenta obejmuje takze finansujgcego w rozumieniu
strony umowy leasingu i wydzierzawiajacego, albo

2. Ubezpieczajacy, jezeli w braku ohowigzku, o ktérym mowa w pkt. 1 Ubezpieczajacy ponosi ryzyko

utraty lub uszkodzenia tadunku na odcinku transportu na ktdrym powstala szkoda, a na jego kontrahencie

nie spoczywa obowigzek ubezpieczenia tadunku, albo

3, Ubezpieczajqcy, w przypadku, gdy transport nie jest realizowany w zwiazku z realizacja umowy

sprzedazy - gdy Ubezpieczajacy bedacy wlascicielem tadunku ponosi ryzyko jego utraty lub uszkodzenia

na wskazanym we wniosku ubezpieczeniowym odcinku transportu.

W przypadku okreélonym w pkt. 1 ubezpieczeniem w ramach niniejszej umowy objety jest takze odcinek

transportu, na ktérym ryzyko utraty lub uszkodzenia tadunku ponosi sam Ubezpieczajacy. W przypadku

powstania szkody na tym odcinku, odszkodowanie nalezy sie Ubezpieczajacemu.

4. Prosimy o wytgczenie ryzyka aktow terroryzmu... z zadania ubezpieczenia mienia w transporcie.
Prosimy o wtaczenie w to miejsce Institute Strike Clause z limitem do 500.000 zt oraz franszyza
redukcyjng.

Odpowied#: Zamawiaja wyraza zgode na wprowadzenie przedmiotowej zmiany w zataczniku nr 1 do
SIWZ Elemencie lll ubezpieczenie mienia w transporcie poprzez dodanie Institute Strike Clause z
limitem odpowiedzialnoéci w wysokosci 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie



6.

ubezpieczenia oraz franszyza redukcyjng majaca zastosowanie w Elemencie Il tj. 500 PLN na kazde
zdarzenie.

Klauzula wigczenia do pokrycia kosztow uprzgtnigcia pozostatosci po szkodzie — prosimy o wykreélenie
zapisu:

w tym koszty zwigzane z usunigciem zanieczyszczerh wody, gleby, ktére mogg powstaé na skutek
zdarzenia szkodowego w mieniu nalezgcym do Zamawiajgcego oraz koszty ich rekultywacji. Koszty
zwigzanie z usunieciem zanieczyszczerh wody, gleby i koszty ich rekultywacji nie sg zwigzane ze
skazeniami radioaktywnymi, spowodowanymi reakcjg jadrowa oraz odpadami przemystowymi”.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany

Przedmiot ubezpieczenia — sieci. Prosimy o wyjasnienie o jakie sieci chodzi oraz o ograniczenie
ochrony do 1.000 m poza ubezpieczona lokalizacje.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz s3 to wszelkiego rodzaju sieci umozliwiajgce funkcjonowanie
obiektu i prowadzenie dziatalnosci w tym m.in.: sieci wodne, gazowe, elektryczne, etc. Zamawiajacy hie
wyraza zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany, jednoczesnie Zamawiajgcy zwraca uwage na zapis

w zatgczniku nr 1 do SIWZ, ie wszelkie postanowienia Istotnych Postanowiern Umowy beda mialy
pierwszenstwo stosowania przed postanowieniami zawartymi w Ogélnych Warunkach Ubezpieczenia
(OWU) lub innym wzorcu umownym stosowanym przez Ubezpieczyciela. Wzorzec zachowuje
pierwszefstwo w odniesieniu do uregulowan:

a) zagadnien pominietych w Istotnych Postanowieniach Umowy,
b) bardziej korzystnych dla Ubezpieczajacego lub Ubezpieczonego, niz zawarte w Istotnych
Postanowieniach Umowy.

27. Klauzula kradziezy zwyktej — prosimy o wykreslenie zapisu: a tak?e tzw. ,niewyjasnione znikniecie.
Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany

Prosimy o informacje : -czy w ramach $rodkdw obrotowych lub mienia osob trzecich ubezpieczenie
ma objac unikatowg aparature badawczg i unikatowe materialy, prototypy ?
Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza, iz dotyczy to tylko mienia wtasnego.
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